
AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE

“AMBIENTE ALBANIA” sh.p.k

Tirane me date13b’O’f2021

NENI 1

Shoqëria ‘I’regtare “AMBIENTE ALBANIA” sh.p.k (tie vazhdim Shoqèria) formoher Si shoqeri

tregrare sipas ligjir 9901, dare 14.04.2008 “Per Tregraré t dhe Shoqë.ritC Tregrare” rC ndryshuar dhe do

tC ftinksionoC nC haze te kedj akd rhemelirni dhe statuti tC miraruara prej saj.

NENI 2

Emri i Shoqerise

Shoqeria, do re dale në qarkullimiri juridiko-civil me emrin ‘J\4BIENTE ALBANIA” sh.p.k

NENI 3

Objekti i veprimtarisë

Shoqeria do të kere si objekt ushtriniin veprmitarive tregrare në Republiken e Shqiperise, konkredsht:

1. Ne fushen e auditimir te energjise,

2. IKompania ka Si objekt krverjen, në Shqipèri, te veprimtarive te 1.u)rlSuIeflceS, inxhinierise

mjedisore dhe laboratoreve, në perputhje me rregullar dhe legjislacionin tie fuqi per kete teme,

ne territorin Republikes ë Shqipi5nse,

3. IKrverjen e snulimeve re fizibiliredt rekniko—ekononiik, kerkimi, konsulenca. trajninu,

planifikirrii, lejinii. niodelinii nunierik, ne. sekrorin publik dhe p’L

4. IKonsulence dhc ndihme per harunun, zharimin C sistemeve r menaxhimir te hiznesir dhe /
ose njesive publike.

5. IKeridme gjeognosrike, hidrogjeologjike dhe hidraulike, crj.

6. Projekrinii, nderriini, hlerja, shirja, niarr;a me qira, mstalimi i sistenieve reknologjike,

inakinerive dhe pajisjeve per krerjen e akriviteteve qC bien ne qelliniin e shoqerise.

Shoqeria mund re ushrroje çdo lloj aktiviteti tregrar qe legpslacioni i Repubhkes se Shqiperise nuk

I (l 211 C )fl.

NENI 4

Selia e ShoqCrise

Scha e Shoqense ndodher tie adresen: Rruga e Barrikadave; Qendra Turdiu; K2; N17, Tirane,

Shqipëri.



NENI 5

Kapitali i Shoqërise

Kapitah thenieltar i nCnshkruar i shoqense do tC ;etC i pCrbCrC tiga kontrihuti i ortakCve thernelues tC

kCsaj ShoqCrie, nC para nC vlerCn 20.000 (njëzet rnijë) EURO..

Kapitali ndahet tie i (njC) pjesC dhe pronCsia e kuotave nga ortaket e shoqerise vijon si me poshtC:

Shogeria ‘fAJt’IBIENTE” s.p.a, Person juridik i te drejtes Italiane, regjistr.iar pranC Camera cli

Comniercio Massa-Carrara Itali, me NumCr Regjistrirni 00262540453

Kapitali themeltar Cshtë nCnshkruar nga ortakut themelues nC total. Vieresimi dhe pagesa e kapitalit

themeltar CshtC nCnshkruar nga Ortaket Themelues.

NENI 6

Kohezgjatja c shoqërise

ShoqCria zhviilon aictivitetin e saj per nj& afat kohor te pacalctuar. Afati i aktivitetit fillon mbas

regjistrhnit te ShocjCrisC nC Regjistrin ‘iregtar.

NENI 7

Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Jregtarët dhe Shoqerite Tregtare”, i ndrvshuar,

organet drejtuese ti shoqerise jane si me poshte vijon:

1 . Asambleja e Pergjithshme e Orrakeve — Organi me i larte venclinimarres;

2. Aclniinistrator — Organi ekzekudv dhe adniinistrativ i shoqerisC.

i\ICnvra e organizimit te tyre dhe funksionimit eshte e percaictuar tie Staturin e Shocjerise.

Shoqeria cia te aclnitnistrohet riga Adniinistratori, i cili zgjidhet per njC afat flj\v vjeçar me te cfrejtë

rigjeclhjeje.

Adinmistratori i pare i shoqerise eshte z. Danilo FRASCOLI. linciur me 06.09.1959 ne I .egnano,

Milano, itali, shtetas Italian, identifikuar nepermjet Pasaportës Italiane me nr. 1B5307009, person

madhor me zotesi te plate juricike per te vepruar, me nje afat emenmi iei 1 (nje) vit, afat qe bRan

nga data e regjistrimit te shoqCrise prane Qencires Kombetare te l3iznesit.

Shoqeria perfaqesohet para çdo organt aciministraiiv, gjvqCsor, enti publik apo privat cihe tie

marredhenie me te tretët nga adniinistatori, i ciii ushtron keto te drejta në përputhje mc Starutin e

shoqcrise dhe legjislaciomn nC fuqi.

NENI 8



Ekspertët kontabèl tè autorizuar të Sho1ërisë do të cmërohen në përputhje me ligjin në fu1i dhe per

çdo vit vit tinanaciar vjetor per veprirntarinC e shoc1CrisC. Shociia do te emero;e ekspcrun kontabel.

NENI 9

OrtakCt themelucs mund tC vendosin Inc vuilnetin e tyre, per pjescmarr;en nC SbocjCri tC tjera dhc tC

krijojnC cdo Iloj aktiviteti tjetCr pnvat, mc perjashtim tC kufizirncve tC iircakuara mc lig.

NENI 10

Organizitni dhe funksionirni i shoqrisC, flgrltja e dcgëve apo fiLialeve tC saj, do tC bëhet nC pCrputhje

inc dispozitat e Iigjit përatës dhe staturir.

NENI 11

Orrakët det rohen të ruajnC sekrerin e themelimit dhe veprimtarisë sC Shoc1ërisC. Të punCsuarit dhe të

ngarkuarit ne drcjtimin e Shoqerise mbajnC përgjcgjCsi dhe dctvrohen tC zhdCrntojnC ShoqennC per

di.met që i jane shkaktuar per faj tC tvre gjatC ushtrirnit tC veprimtarisC sC tvre.

NENI 12

Zgjidhja e rnosmarrëveshjeve

i\Iosinarreveshje c1C inunci tC lindin inidis ortakeve apo nnclis ortakeve dhe ShoqërisC dhe të cilCt mund

tC kenC Si objekt tC drejta si rrjedhutTl i raporteve inc shoc1erine do te zgjidhen nga Gjvkata e Rretit

(;j1(JesOr I’irane.

NENI 13

Dispozitat përfundimtare

\kt ‘Ihenieirni hartohet nC 3 (tre) kopje nC gjuhCn sh9ipe.

ORTAKU

“AMBIENTE” s.p.a

PCrfacCsuar nga z. Damlo frascoli sipas Vcnditnit te:\s amblesC


